
 

 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 7 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

09 сентября 2024 года № 95-1 
Санкт-Петербург 

 

Об отказе в удовлетворении жалобы, поступившей от избирателя 
Дубкова Дмитрия Игоревича 

Дубков Дмитрий Игоревич обратился Территориальную избирательную 
комиссию № 7 (далее – ТИК №7) с заявлением о незаконной агитации, а 
также о том, что, по словам заявителя, участковая избирательная комиссия 
избирательного участка №802 (далее – УИК №802) отказалась принимать у 
него жалобу. Из объяснений, полученных от председателя УИК № 802 
Хамутовской И. В, а также из представленного заявителем видеозаписи, 
однозначно видно, что председатель УИК № 802 не отказывалась принимать 
заявление. 

По существу заявления ТИК №7 установила: 

В пункте 2 статьи 48 Федерального закона от 12.06.2002 года № 67-ФЗ 
«Об основных гарантиях избирательных прав и права на референдум граждан 
Российской Федерации» установлены признаки предвыборной агитации.  

Оспариваемые заявителем портрет Беглова А.Д. не подпадает ни под 
один из указанных в названой статье признаков. 

Портрет Беглова А. Д. расположен не на территории избирательного 
участка № 802, в рекреации школы № 282 на стенде, посвященном символам 
России и Санкт-Петербурга. На данном стенде расположены гербы, флаги 
тексты гимнов России и Санкт-Петербурга, а также портреты Президента 
России и Губернатора Санкт-Петербурга. 

Беглов А. Д. на данном стенде не позиционируется как кандидат. На 
самом стенде нет никакой агитации за кандидата Беглова А. Д. Отсутствует и 
какая-либо иная информация о выборах губернатора Санкт-Петербурга. Кроме 
того, необходимо отметить, что заявитель Дубков Д. И. незаконно проводил 
видеосъемку. 

На основании вышеизложенного, руководствуясь статьей 48 
Федерального закона от 12.06.2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 



избирательных прав и права на референдум граждан Российской Федерации» 
Территориальная избирательная комиссия № 7 р е ш и л а: 

1.  Отказать Дубкову Дмитрию Игоревичу в удовлетворении жалобы 
2. Выдать копию решения Дубкову Д.И. 
3. Направить копию решения в адрес Санкт-Петербургской избирательной 

комиссии. 
4. Опубликовать настоящее решение на сайте ТИК № 7 в сети Интернет. 
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря 

Территориальной избирательной комиссии Есаулову Е.А. 

 

Председатель территориальной 
избирательной комиссии № 7 

 

 

подпись 

В.В. Шишкин 

Секретарь территориальной 
избирательной комиссии № 7 

 
 

подпись 
Е.А. Есаулова 

 

 
 

 


	Р Е Ш Е Н И Е

